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10000  SERVICIOS PERSONALES 2,524,653.56 222,049.85 2,327,420.582,549,470.43

1,788,000.00 133,666.66 1,533,333.34Sueldos Básicos 1,667,000.00

36,000.00 0.00 44,000.00Adicionales 44,000.00

145,486.93 0.00 146,486.93Decimotercer Mes 146,486.93

149,000.00 0.00 150,000.00Decimocuarto Mes 150,000.00

252,000.00 17,500.00 234,500.00Dietas 252,000.00

69,166.63 4,333.33 65,499.97Complementos 69,833.30

4,000.00 60,000.00 4,000.00Compensaciones 64,000.00

11,000.00 0.00 36,150.20Contratos Especiales 36,150.20

30,000.00 0.00 80,000.00Contribuciones al Instituto Nacional 
de Formación Profesional

80,000.00

40,000.00 6,549.86 33,450.14Jornales 40,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,384,027.80 455,633.85 7,445,706.527,901,340.37

205,000.00 3,894.00 193,204.11Viáticos Nacionales 197,098.11

30,000.00 5,091.63 137,908.37Energía Eléctrica 143,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Correo Postal 2,000.00

15,000.00 779.27 14,220.73Telefonía Fija 15,000.00

24,000.00 2,000.00 22,000.00Telefonía Celular 24,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas y 
Locales

6,000.00

30,000.00 0.00 0.00Alquiler de Equipos y Maquinarias de 
Producción

0.00

80,110.64 13,504.90 219,507.97Mantenimiento y Reparación de 
Equipos y Medios de Transporte

233,012.87
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4,000.00 0.00 4,000.00Mantenimiento y Reparación de 
Equipos Sanitarios y de Laboratorio

4,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación de 
Equipo para Computación

50,000.00

3,000.00 0.00 18,000.00Mantenimiento y Reparación de 
Equipo de Oficina y Muebles

18,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Estudios, Investigaciones y Análisis 
de Factibilidad

2,000.00

5,000.00 0.00 50,000.00Servicios Jurídicos 50,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicios de Capacitación 5,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Servicio de Transporte 3,000.00

15,000.00 0.00 35,000.00Servicio de Imprenta, Publicaciones y 
Reproducciones

35,000.00

14,000.00 13,141.25 858.75Primas y Gastos de Seguro 14,000.00

6,000.00 52.00 5,948.00Comisiones y Gastos Bancarios 6,000.00

60,000.00 3,000.00 57,000.00Publicidad y Propaganda 60,000.00

26,400.00 4,200.00 22,200.00Servicio de Internet 26,400.00

4,000.00 0.00 4,000.00Tasas 4,000.00

100,000.00 440.00 129,560.00Ceremonial y Protocolo 130,000.00

184,500.00 18,000.00 200,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 218,000.00

4,510,017.16 391,530.80 6,264,298.59Mantenimiento y Reparación de 
Obras Civiles e Instalaciones Varias

6,655,829.39

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 505,000.00 114,116.20 624,383.93738,500.13

15,000.00 0.00 15,000.00Herramientas Menores 15,000.00

165,000.00 63,335.00 249,087.56Alimentos y Bebidas para Personas 312,422.56

2,000.00 0.00 2,000.00Hilados y Telas 2,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Confecciones Textiles 8,000.00
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30,000.00 0.00 4,147.77Prendas de Vestir 4,147.77

30,000.00 0.00 15,000.00Papel de Escritorio 15,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Productos de Artes Gráficas 2,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Productos de Papel y Cartón 15,000.00

19,000.00 0.00 19,000.00Llantas y Cámaras de Aire 19,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Insecticidas, Fumigantes y Otros 10,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 2,000.00

40,000.00 6,168.10 38,625.60Gasolina 44,793.70

75,000.00 42,080.10 70,476.00Diésel 112,556.10

5,000.00 0.00 5,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 5,000.00

10,000.00 0.00 39,947.85Productos de Material Plástico 39,947.85

7,000.00 0.00 7,000.00Material de Guerra y Seguridad 7,000.00

20,000.00 2,533.00 57,099.15Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

59,632.15

20,000.00 0.00 35,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

35,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Utensilios de Cocina y Comedor 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Agrícolas 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Forestales 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Químicos 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Abonos y Fertilizantes 5,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 2,361,372.22 295,125.00 3,580,674.273,875,799.27

20,000.00 0.00 20,000.00Tierras, Predios y Solares 20,000.00
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20,000.00 0.00 85,000.00Muebles Varios de Oficina 85,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Equipos Varios de Oficina 20,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipo de Transporte Terrestre para 
Personas

100,000.00

500.00 0.00 500.00Equipo de Elevación y Tracción 500.00

30,000.00 0.00 75,000.00Equipos para Computación 75,000.00

17,000.00 0.00 17,000.00Aplicaciones Informáticas 17,000.00

500,000.00 33,600.00 1,460,684.48Construcciones y Mejoras de Bienes 
en Dominio Privado

1,494,284.48

1,653,872.22 261,525.00 1,802,489.79Construcciones y Mejoras de Bienes 
en Dominio Público

2,064,014.79

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,289,954.42 205,587.10 5,869,824.246,075,411.34

500.00 0.00 500.00Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la Administración 
Central

500.00

1,826,611.82 145,270.00 2,143,618.30Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la Administración 
Central

2,288,888.30

3,462,842.60 60,317.10 3,725,705.94Transferencias a Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

3,786,023.04

16,065,008.00 1,292,512.00 19,848,009.54Total: 21,140,521.54

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha del: 01/10/2018 al 31/10/2018
0s+js/j9JmdSZifBr/AwTFQwYA7+OBtjV0dlR660JnPzX7YqUQXw0FmJwuyvzLaArAmSnz9a00r+8QqkDZTywgxHkr/4GPkYoR1a8KT5Ly6juir4x4M+AQ==

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/10/2018Fecha del: 31/10/2018

USUARIO: LIDIA.MEJIA
EJERCICIO: 2018

al

Pagina: 4 de 4
Hora  :
Emisión: 

Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

09:11 a.m.
05/11/2018

SAN PEDRO, COPÁN

05/11/2018 09:11:27 a.m. 4


